AAqfunioipa/;/
/&
>

5

Prefeitura de 7g Tiangua

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTASDE PREÇOS DA Y
CONCORRÊNCIA PÚBLICANº 05/2023-SEMED

Aos 12 (doze) dias do mês de agosto de 2023, às 14h, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 118/2023 de 21 de Agosto de 2028,
reuniram-se os Srs. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presirente, Maciel Manoel Farias da
Silva e Alexandro Cardozo da Silva - membros, para realizarem a abertura das propostas de
preços referentes à Concorrência Pública N.º 05/2023-SEMED, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS ESCOLAS: E.E.I.F. SANTO AGOSTINHO
(SÍTIO LARANJEIRAS), E.E.I.F. NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS (BAIRRO DOM TIMÓTEO),
E.E.F. ESTER DE AGUIAR MENEZES (BAIRRO DOE E.E.l.F. DR. EDSON
CARVALHO DE LIMA (síTIO BODEGAS), E.E.F. DOM FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ
ARNEDO (BAIRRO RÉGIS DINIZ) E E.E.l.F. MONSENHOR TIBÚRCIO GONÇALVES DE
PAULA (BAIRRO MONSENHOR TIBÚRCIO), das seguintes . empresas licitantes habilitadas:
HABILITADAS PARA O LOTE |: CONSTRUTORA PLATÔ LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.485.488/0001-48; apresentou o valor da proposta de R$ 728.712,75 (Setecentos e vinte oito
mil setecentos e doze reais e setenta e cinco centavos); 3D CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 07.930.565/0001-17; apresentou o valor da proposta de R$ 721.700,77 (Setecentos e
vinte um mil setecentos reais e setenta e sete centavos); ['LTACON CONSTRUÇÕES &

ENGENHARIA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 07.699728/0001-00; apresentou o valor da proposta
de R$ 645.164,57 (Seiscentos e quarenta e cinco mil cento e sessenta e quatro reas e
cinquenta e sete centavos); CONSTRUTORA AG LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.326.829/0001-
09; apresentou o valor da proposta de R$ 649.344,86 (Seiscentos e quarenta e nove mil
trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos); CUNHA EDIFICAÇÕES E

CONSTRUÇÕES EIREL!, inscrita no CNPJ nº 09.009.594/0001-76; apresentou o valor da
proposta de R$ 703.948,40 (Setecentos e três mil novecentos e quarenta e oito reais e quarenta
centavos); MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 1:.952.190/0001-63; apresentou
o valor da proposta de R$ 664.485,48 (Seiscentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e oitenta
e cinco reais e quarenta e oito centavos) e AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 07.816.465/0001-64; apresentou o valor da proposta à R$ 951.204,25 (Novecenios e
cinquenta e um mil duzentos e quatro reais evinte cinco centavos). LICITANTES HABILITADAS
PARA O LOTE Il: CONSTRUTORA PLATÔ LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.485.488/0007-48;
apresentou o valor da proposta de R$ 966.114,20 (Novecentos 2 sessenta e seis mil certo e
quatorze reais e vinte centavos); 3D CONSTRUCOES i.DA, inscrita no CNPJ nº
07.930.565/0001-17; apresentou o valor da proposta de R$ 956.221,25 (Novecentos e cingusnta
e seis mil duzentos e vinte um reais e vinte cinco centavos); DELTACON CONSTRUÇÕES &

ENGENHARIA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 07.699728/0001-00, R$ 710.317,70 (Setecentos e
dez mil trezentos e dezessete reais e setenta centavos); CONSTRUTORA AG LTDA, inscrita no
CNPJ nº 34.326.829/0001-09; apresentou o valor da proposta de R$ 850.894,02 (Oitocentos e
cinguenta mil oitocentos e noventa e quatro reais e dois centavos); CUNHA EDIFICAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 09.009.594/0001-76; apresentou o valor da
proposta de R$ 932.664,48 (Novecentos e trinta e dois mil seisc .ntos e sessenta e quatro reais
e quarenta e oito centavos); MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.952.190/0001-63; apresentou o valor da proposta de R$ 893.295,35 (Oitocentos e noventa e
três mil duzentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos); AMAZONAS
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.816.465/0061-64; apresentou o valor da
proposta de R$ 951.204,25 (Novecentos e cinquenta e um mil duzentos e quatro reais e vinte
cinco centavos); R.A CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.772.961/0001 -66;
apresentou o valor da proposta de R$ 719.599,56 (Setecentos e dezenove mil quinhentos e
noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos); SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE
TRANSPORTE EIRELI — ME, inscrita no CNPJ nº 35.764.462/0001-60; apresentou o valor da

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 36 '1-2288 / 3671-2888

Rã

proposta de R$ 715.384,93 (Setecentos e quinze mil trezentos e oitenta e quatro reais e noventa
e três centavos), e PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 13.997.118/0001-88; apresentou o valor da proposta de R$ 894.397,98
(Oitocentos e noventa e quatro mil trezentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos).
LOTE Ill - LICITANTES HABILITADAS: CONSTRUTORA PLATÔ LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.485.488/0001-48; apresentou o valor da proposta de R$ 1.121.773,69 (Um milhão cento e
vinte um mil setecentos e setenta e três reais e sessenta e nove centavos); 3D CONSTRUCOES
LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.930.565/0001-17; apresentou o valor da proposta de R$
1.109.925,01 (Um milhão cento e nove mil novecentos e vinte cinco reais e um centavos);
DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 07.699728/0001-
00; R$ 979.634,96 (Novecentos e setenta e nove mil seiscentos e trinta e quatro reais e noventa
e seis centavos); CONSTRUTORA AG LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.326.829/0001-09;
apresentou o valor da proposta de R$ 983.479,53 (Novecentos e oitenta e três mil quatrocentos
e setenta e novereais e cinquenta e três); CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 09.009.594/0001-76; apresentou o valor da proposta de R$ 1.082.652, 81
(Um milhão oitenta e dois mil seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos);
MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.952.190/0001-63; apresentou o valor da
proposta de R$ 1.033.986,46 (Um milhão trinta e três mil novecentos e oitenta e seis reais e
quarenta e seis centavos) e AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.816.465/0001-64; apresentou o valor da proposta de R$ 1.105.544,69 (Um milhão cento e
cinco mil quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos). LOTE IV -
LICITANTES HABILITADAS: CONSTRUTORA PLATO LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.485.488/0001-48; apresentou o valor da proposta de R$ 1.253.478,26 (Um milhão duzentos e
cinquenta e três mil quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e seis centavos); 3D
CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.930.565/0001-17; apresentou o valor da
proposta de R$ 1.240.909,24 (Um milhão duzentos e quarenta mil novecentos e nove reais e
vinte quatro centavos); DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA, inscrita no C.N.P.J. sob
o nº 07.699728/0001-00; R$ 1.078.711,35 (Um milhão setenta e oito mil setecentos e onze reais
e trinta e cinco centavos); CONSTRUTORA AG LTDA, inscrita nc CNPJ nº 34.326.829/0001-09;
apresentou o valor da proposta de R$ 1.089.222,09 (Um milhão oitenta e nove mil duzentos e
vinte dois reais e nove centavos); CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 09.009.594/0001-76; apresentou o valor da prop sta de R$ 1.213.618,86 (Um
milhão duzentos e treze mil seiscentos e dezoito reais e oitenta e seis centavos); MILLENIUM
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.952.190/0001-63; apresentou o valor da proposta de
R$ 1.148.587,08 (Um milhão cento e quarenta e oito mil quinhentos e oitenta e sete reais e oito
centavos); AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.816.465/0001-64;
apresentou o valor da proposta de R$ 1.238.399,12 (Um milhão duzentos e trinta e oito mil
trezentos e noventa e nove reais e doze centavos); MEDEIROS CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS
LTDA — ME, inscrita no CNPJ nº 07.615.710/0001-75; apreseniou o valor da proposta de R$
1.260.808,75 (Um milhão duzentos e trinta e oito mil trezentos º noventa e nove reais e doze
centavos); PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; inscrita no CNPJ nº
07.615.710/0001-75; apresentou o valor da proposta de R$ 1.234.450,21 (Um milhão duzentos e
trinta e quatro reais quatrocentos e cinquenta e vinte e um centavos); CONSTRUTORA
IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 00. 611.868/0001-28;
apresentou o valor da proposta de R$ 1.221. 817,38 (Um milhão duzentos e vinte um mil
oitocentos e dezessete reais e trinta e oito centavos), e ENTEC EMPREENDIMENTOS EI3ZLI:
inscrita no CNPJ nº 19.543.790/0001-80, (LICITANTE NÃO OFERTOU PROPOSTA PARA O
PRESENTE LOTE). LOTE V - LICITANTES HABILITADAS: CONSTRUTORA PLATÔ LTDA,
inscrita no CNPJ nº 10.485.488/0001-48; apresentou o valor da proposta de R$ 1.649.176,94
(Um milhão seiscentos e quarenta e nove mil cento e setenta e seis reais e noventa e quatro
centavos); 3D CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.930.565/0001-17; apresentou o

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-.tiangua.ce.gov.br
/

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

«e a Palças ç
N

; L SAN

y Tiandi de y EEM 9 q :ngua AsNo Ona ne À

valor da proposta de R$ 1.632.151,65 (Um milhão seiscentos e trinta e dois mil cento e
cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos); DELTACON CONSTRUÇÕES &

ENGENHARIA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 07.699728/0001-00; R$ 1.179.156,39 (Um milhão
cento e setenta e nove mil cento e cinquenta e seis reais e trinta e nove centavos);
CONSTRUTORA AG LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.326.829/0001-09; apresentou o valor da
proposta de R$ 1.435.483,28 (Um milhão quatrocentos e trinta e cinco mil quatrocentos e oitenta
e três reais e vinte oito centavos); CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 09.009.594/0001-76; apresentou o valor da proposta de R$ 1.594.714,02 (Um
milhão quinhentos e noventa e quatro mil setecentos e quatorze reais e dois centavos);
MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.952.190/0001-63; apresentou o valor da
proposta de R$ 1.530.650,04 (Um milhão quinhentos e trinta mil seiscentos e cinquenta reais e
quatro centavos); AMAZONAS CONSTRUÇÕESLTDA, inscrita no CNPJ nº 07.816.465/0001-64;
apresentou o valor da proposta de R$ 1.627.660,48 (Um milhão seiscentos e vinte sete mil
seiscentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos), e SERFI CONSTRUTORA E

SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI — ME, inscrita no CNPJ nº 35.764.462/0001-60;
apresentou o valor da proposta de R$ 1.187.284,08 (Um milhão cento e oitenta e sete mil
duzentos e oitenta e quatro reais e oito centavos); LOTE VI - LICITANTES HABILITADAS:
CONSTRUTORA PLATO LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.485.488/0001-48; apresentou o valor da
proposta R$ 2.162.788,14 (Dois milhões cento e sessenta e dois mil setecentos e oitenta e oito
reais e quatorze centavos); 3D CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.930.565/0001-17;
apresentou o valor da proposta de R$ 2.140.349,34 (Dois milhões cento e quarenta mil trezentos
e quarenta e novereais e trinta e quatro centavos); CONSTRUTORA AG LTDA, inscrita no CNPJ
nº 34.326.829/0001-09; apresentou o valor da proposta de R$ 1.873.801,33 (Um milhão
oitocentos e setenta e três mil oitocentos e um reais e trinta e três centavos); CUNHA
EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 09.009.594/0001-76;
apresentou o valor da proposta de R$ 2.089.705,63 (Dois milhões oitenta e nove mil setecentos
e cinco reais e sessenta e três centavos); MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.952.190/0001-63; apresentou o valor da proposta de R$ 2.001.685,50 (Dois milhões e um mil
e seiscentos oitenta e cinco reais e cinguenta centavos); AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 07.816.465/0001-64; apresentou o valor da proposta de R$ 2.090.214,80
(Dois milhões noventa mil duzentos e quatorze reais e oitenta centavos); R.A CONSTRUTORA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.772.961/0001-66; apresentou o valor da proposta de R$
1.518.364,94 (Um milhão quinhentos e dezoito mil trezentos e sessenta reais e noventa e quatro
centavos); SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI — ME, inscrita no
CNPJ nº 35.764.462/0001-60; apresentou o valor da proposta de R$ 1.581.034,97 (Um milhão
quinhentos e oitenta e um mil trinta e quatro reais e noventa e sete centavos), e PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
13.997.118/0001-88; apresentou o valor da proposta de R$ 2.004.340,17 (Dois milhões e quatro
mil trezentos e quarenta reais e dezessete centavos). Então o Senhor Presidente solicita que os
membros da Comissão Permanente de Licitação e façam vistas e rubricas nos documentos
acima referidos. Realizado todo procedimento legal, Em continuidade o senhor presidente
comunica que em virtude da necessidade da análise minuciosa das propostas de preços
apresentadas, fica suspensa a presente sessão, e informa que o resultado do Julgamento será
publicado na imprensa oficial do município. Onde isto feito será aberto o prazo recursal previsto
no art. 109, Inciso |, alínea “b” da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação do
resultado de julgamento acima referido. Finalmente de tudo às 15h23mim, se fez constar da
presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, membros. Tianguá/CE, 12 de setembro de 2023.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

E-

nioi
;quan Palo RE

é ” Ea) Prefeitura de y S AN$)/Tiang É osé õ
| ES/V

ACOMISSAO PERMANENTE DE LICITA:;ÃO soFunção Nome Assinatura
Presidente:|TIAGO PEREIRA ANDRADEE VASCONCELOS

Membro MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
Suco PlaPl Mm)

Membro: ALEXANDRO CARDOZO DASILVA

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

01. MEDEIROS CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA — ME,
inscrita no CNPJ nº 07.615.710/0001-75.

SEM PEPRESENTANTE PARAA SESSÃO

02. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 11.012.912/0901-08.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

03. G. A. RABELO JUNIOR ME, inscrita no CNPJ nº
23.549.313/0001-07.

SEM REPRESENTANTE PARA A SESSÃO

04. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 00.611.868/0001-28.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

05. CONSTRUTORA PLATÔ LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.485.488/0001-48.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

06. CÁLCULO CERTO SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 49.671.963/0001-06.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

07. 3D CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.930.565/0001-17.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

08. H.M DE VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 22.156.360/0001-10

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

09. M JL ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.326.036/0001-41.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

10. DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA, inscrita
no C.N.P.J. sob o nº 07.699728/0001-00.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

11. CONSTRUTORA AG LTDA, inscrita no CNPJ nº
34.326.829/0001-09.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

12. PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.997.118/0001-88.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

13. CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 09.009.594/0001-76.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Cearé - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

ÉS

14. MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.952.190/0001-63.

SEM REPRESENTANTE PARAM SESSÃO

15. RA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
13.772.961/0001-66.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

16. AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
nº 07.816.465/0001-64.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

17. ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 19.543.790/0001-80.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

18. SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE
TRANSPORTE EIRELI — ME, inscrita no CNPJ nºsó -60.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-.tiangua.ce.gov.br
CNP): 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888